
Contacto

Teléfono +34 988402008
Correo Electrónico secretaria@boboras.gal

Dirección Postal

Cristóbal Colón, s/n
(32514) Boborás España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 196/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-10-2018 a
las 10:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Boborás
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O2G3GceLXSgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza del Colegio Publico, P.A.I , Pabellon Municipal y Centro de salud

Presupuesto base de licitación
Importe 22.990 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.000 EUR.

Clasificación CPV
90000000 - Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: NECESIDADES DEL SERVICIO

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

España

Visto que a empresa ASANIS GALICIA S.L. enviou a documentación establecida nos pregos de cláusulas administrativas
particulares do contrato de limpeza do Colexio Público, o P.A.I , o Pavillón Municipal de Boborás e o centro de saude de
Boborás do termo Municipal de Boborás , do expediente 196/2018, se propon a adxudicación do contrato de limpeza do
Colexio Público, o P.A.I , o Pavillón Municipal de Boborás e o centro de saude de Boborás do termo Municipal de Boborás
á empresa ASANIS GALICIA S.L.
Despois do debate , a Xunta de goberno local ACORDA:
1. Adxudicar o contrato de limpeza do Colexio Público, o P.A.I , o Pavillón Municipal de Boborás e o centro de saude de
Boborás do termo Municipal de Boborás , do expediente 196/2018 á empresa ASANIS GALICIA S.L. por importe de
15.384,33 máis o IVE correspondente.
Contra o presente Acordo da Xunta de Goberno local, que esgota a vía administrativa, poderá interpoñerse polos
interesados, RECURSO POTESTATIVO DE REPOSICIÓN, ante o mesmo órgano que a ditou e no prazo dun MES, a
contar desde o día seguinte ao da notificación do presente acto, ao amparo do establecido no artigo 123 da lei 39/2015,
ou ben directamente RECURSO CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO, ante o Xulgado do Contencioso-Administrativo de

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=O2G3GceLXSgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 15.384,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.458 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Ourense, no prazo de DOUS MESES, computados a partir do día seguinte ao da notificación do presente acto, de
conformidade co establecido nos artigos 8.1 e 46.1 da Lei 29/1998, do 13 de xullo.
De interpoñerse o recurso potestativo de reposición, este deberá ser resolto e notificado no prazo dun mes, segundo
establece o artigo 123 da lei 39/2015, entendéndose desestimado o recurso de reposición polo transcurso do mencionado
prazo sen resolución expresa notificada, de conformidade co establecido no artigo 25 da lei 39/2015, podendo entón os
interesados interpoñer recurso contencioso-administrativo dentro do prazo de SEIS MESES, contados desde o día
seguinte daquel, no que deba entenderse presuntamente desestimado o recurso de reposición interposto, segundo o
establecido no artigo 46.1 e 4 da Lei 29/1998, Reguladora da Xurisdición Contencioso-Administrativa.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Asanis Galicia S.L,.
NIF b27499383
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.384,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.615,09 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación el licitador presenta la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 17/10/2018
Plazo de Formalización Del 17/10/2018 al 31/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/09/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/09/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba0eb20d-1087-4dd8-88cd-7b1b373f8ea5


Lugar

Dirección Postal

Boborás España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/10/2018 a las 13:25 horas
calificación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

COMPROMISO DE CONTRATACION DE PARADOS LARGA DURACION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lMJBEqIOE4d7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003332079 |  2018-459371 | Mon, 29 Oct 2018 10:48:23:147 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36306668618914275066267637227509644487 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lMJBEqIOE4d7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

